
MĚSTO JÍLOVÉ 
 
 

Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města 
 

Zasedání č.: 11-2020/02 - KKSR 

 

Místo jednání: Kancelář místostarostky Ing.  Kateřiny Sýkorové 

Datum a čas jednání: 03. 02. 2020 (začátek: 16:00  hod., konec: 18:50 hod.)  

Specifikace jednání:  pravidelná schůze 

Přítomni:  viz prezenční listina v příloze  

 

  

Program jednání: 

1. Úvod – zahájeno zasedání komise.  

2. Předání základních informací – paní Horová předala členům komise v písemné podobě 
stručné informace ohledně programu pro děti na den dětí 6. 6., včetně přehledu akcí 2. 5., 
6. 6.,  27. 6. a 19. 9. s rozpočtem a jeho průběžným čerpáním (viz příloha zápisu č. 1 – 5). 

3. Kurzy tance – paní Matušková předala paní Horové kontakt na osobu pořádající kurzy 
tance, o kterých komise hlasovala na minulé schůzi. Paní Horová osloví i další kontakty, které 
paní Matušková poslala mailem a zjistí cenu a podmínky tanečních kurzů i s ohledem na malé 
prostory hlavního sálu.  

4. Ukliďme Česko – paní Matušková vznesla dotaz na akci ohledně úklidu města; paní 
Sýkorová informovala, že v současné době jedná o podobné akci s panem Vokatým (ZŠ). 
Paní Horová podotka, že posledních akcí zaměřených na úklid města se účastnila pouze jedna 
ze zaměstnankyň úřadu se svojí rodinou a veřejnost podobná akce nezajímala. Pokud 
se podaří např. se ZŠ zapojit se do úklidu, bude město schopno zajistit pytle, gumové rukavice 
a drobné občerstvení (tatranku, pití…).  

5. Čarodějnice -  paní Horová informovala o skutečnosti, že hudební produkce domluvená 
paní Čechovou je zrušena (interpret změnil zaměstnání a 30. 4. nemůže). Menší kapely, které 
jsou schopny se sami nazvučit paní Horová již oslovila, ale zatím neúspěšně. Komise 
se shodla, že na tuto akci bude stačit DJ, paní Horová ho zkusí zajistit. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

6. Příměstský tábor – paní Horová informovala členy komise o tom, že se zástupce agentury 
Dance Mission zmínil o pořádání příměstských táborů. Členové komise o možnosti tábora 
diskutovali, paní Sýkorová upřesnila, že příměstský tábor začátkem července pořádá již paní 
Doležalová z Centra mimoškolní a zájmové činnosti v Jílovém. Členové komise se shodli 
na tom, že paní Horová osloví agenturu a zjistí podmínky a podrobnosti pořádání takového 
tábora v areálu zámeckého parku (s případným přístupem do zámku v případě nepříznivého 
počasí) a to v termínu prvních 14. dní v měsíci srpnu.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 



 

- 2 – 

7. Laserová show nebo ohňostroj – paní Severová vznesla dotaz na zakončení akce Loučení 
s létem (19.9.) ohňostrojem nebo show. Paní Bílková a paní Horová upozornily, 
že k ohňostroji mívají výhrady hasiči a informovaly členy komise, že na rozsvícení vánočního 
stromu v roce 2019 došlo při ohňové show k propálení bundy jedné z návštěvnic a záležitost 
řeší pojišťovna. Členové komise se shodli na tom, že paní Horová poptá světelnou nebo 
podobnou show na závěr akce Loučení s létem.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

8. Jílovská challenge 5. 9. 2020 – paní Matušková poprosila paní Horovou o zajištění lezecké 
stěny, DJ, padleboardu, lukostřelby, dozoru hasičů, asistence Červeného kříže, párty stanů 
a setů na Jílovskou challenge. Komunikaci s chatou Mír zajistí pan Novotný, paní Horová pak 
na základě jeho informací připraví objednávku.  Paní Sýkorová, Bílková a Matušková 
diskutovaly o vhodnější trase pro cyklisty s ohledem na skutečnost, že MP Jílové při závodech 
stojí i v místech, která nespadají do katastru Jílového a tedy do jejich pravomocí. 

9. Pivofest  – termín Pivofestu (tradiční akce restaurace Tropical) je díky OZV stanoven 
na první sobotu po 15. červnu, což v letošním roce vychází na 20. 6. Paní Matušková 
poprosila paní Horovou o zajištění párty stanu a setů Mikroregionu, protože oba párty stany 
města včetně setů jsou dle informací od paní Horové rezervované na soukromý pronájem 
fyzické osobě již od prosince. 

10. Návrhy nových akcí na rok 2021  

- paní Matušková navrhuje venkovní letní zábavu s kapelou nebo DJ (80. - 90. léta, disco) 
ve večerních hodinách od cca 18 do 22 hodin, párty stan, venkovní sezení, stánek 
s občerstvením. Členové komise diskutují. Akce se vstupným 100 Kč, rozpočtem za kapelu 
15 až 20 tisíc Kč a předpokládanou návštěvností 50 osob bude zahrnuta do plánu akcí na rok 
2021.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

- paní Matušková předložila návrh na pořádání velikonočních dílniček. Paní Horová 
upozornila, že velikonoční dílničky spolu s pohádkou pro nejmenší děti se pořádají pravidelně 
již pár let, 

- paní Horová navrhuje navázat na tradiční Dýňohraní pro děti, které končí v cca 18:30 hodin, 
večerní párty pro dospělé v prostorách zámku. Členové komise diskutují, akci město již před 
dvěma lety zkusilo, přišlo asi 25 lidí, takže se příští rok neplánovala, ale byla po ní poptávka. 
Členové komise tedy odsouhlasují (i se zábavovou kapelou typu Windiband, Falzet, U-Style, 
býv. Origo…), zkusit akci ještě jednou.  Akce se vstupným 100 Kč, rozpočtem za kapelu cca 
15 až 20 tisíc Kč a předpokládanou návštěvností 60 až 80 osob bude zahrnuta do rozpočtu na 
rok 2021. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

- členové komise diskutují o samostatném koncertu známější kapely. Shodují se na jedné 
kapele s předskokanem ve večerních hodinách, bez dalších atrakcí a zábavy, se stánky 
s občerstvením, ideálně v prostoru travnatého hřiště, s maximální kapacitou 650 návštěvníků  



 

- 3 - 

a ceně za vstupenku 250 Kč za osobu (nerozlišovat dítě/dospělý). Členové komise si určují 
termín koncertu na 15., 22., nebo 29. květen 2021 dle možností kapel, které budou osloveny 
v tomto pořadí: Wohnout, MIG21, Vypsaná fixa, Jelen, Hrůza. Paní Horová navrhuje Pokáče, 
ale zaujal by nejspíš jen menší skupinu lidí.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

11. Návrhy rozpočtu na rok 2021  

– členové komise diskutují o současném rozpočtu a na rok 2021 a 

- odsouhlasují navýšení rozpočtu pro zájezdové autobusy na výlet seniorů na 24 000 Kč (v 
současnosti 22 000 Kč) 

- odsouhlasují navýšení rozpočtu u májových slavností na 100 000 Kč/honoráře a 100 000 
Kč/služby (v letošním roce 80 000 Kč/honoráře, 80 000 Kč/služby)  

- shodují se na navýšení všech dalších výdajových částí rozpočtu o 10 % 

- odsouhlasují si navýšení vstupného u jednotlivých typů akcí: 

- taneční odpoledne pro seniory: navýšit na jednotné vstupné 50 Kč (v současnosti 30 Kč 
v předprodeji, 40 Kč na místě) 

- divadelní představení pro dospělé, koncerty v zámku – kromě adventních koncertů, různé 
zábavné pořady pro dospělé atp.: navýšit na jednotné vstupné 100 Kč (v současnosti 60 Kč 
v předprodeji, 70 Kč na místě) 

- ples města: navýšit na 250 Kč (v současnosti 200 Kč) 

- zájezd pro seniory: po diskusi odsouhlasen jednotný příspěvek seniora 100 Kč za osobu 
(v současnosti 50 Kč místní, 200 Kč ostatní) 

- pohádky pro děti, karneval pro děti: navýšit na 30 Kč/dítě, 50 Kč/dospělý (v současnosti 20 
Kč/dítě, 30 Kč/dospělý) 

- májové slavnosti a rockfesťáček: navýšit na 50 Kč/dítě, 100 Kč/dospělý, 250 Kč/rodina  = 
2 děti + 2 dospělí  (v současnosti 30 Kč/dítě, 70 Kč/dospělý, 170 Kč/rodina = 2 děti + 2 
dospělí) 

- letní kina: navýšit na 60 Kč/dítě, 100 Kč/dospělý, 260 Kč/rodina = 2 děti + 2 dospělí 
(v současnosti 50 Kč/dítě, 80 Kč/dospělý, 210 Kč/rodina = 2 děti + 2 dospělí) 

- Jílovská challenge: navýšit startovné na 250 Kč/osobu (v současnosti 200 Kč) 

- O srdce Kamenné dámy: navýšit startovné na 150 Kč/osobu (v současnosti 100 Kč) 

- Dýňohraní: navýšit na 30 Kč/dítě, 50 Kč dospělý, 130 Kč/rodina = 2 děti  + 2 dospělí 
(v současnosti 20 Kč/dítě, 40 Kč/dospělý, 100 Kč rodina = 2 děti + 2 dospělí) 



 

- 4 - 

- taneční kurzy: pokud se je povede domluvit, stanoví členové komise cenu za kurz pro osobu 
podle ceny, kterou za kurzy město zaplatí 

- adventní koncerty: vstupné zůstává zdarma 

- letní slavnosti + den dětí, loučení s létem: vstupné zůstává zdarma  

Paní Horová připraví plán kulturních akcí včetně rozpočtu na rok 2021 a pošle jej 
k odsouhlasení členům komise tak, aby mohl být předložen do příštího zasedání RMJ.  

Hlasování: pro: 4, proti:0, zdržel se: 0  

12. Termín zasedání KKSR je stanoven na 20. 04. 2020 od 16 hodin v kanceláři Ing. 
Kateřiny Sýkorové.  

Příloha: prezenční listina + přílohy dle textu 

 

 

Zápis provedla v Jílovém, dne 03. 02. 2020 

členka KKSR  

Eva Horová, v. r. 

Zápis zkontrolovala v Jílovém, dne: 03. 02. 2020 

Ivana Matušková, v. r. 

předsedkyně KKSR 


